проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О ВЛ Е Н И Е

 2025                                                                                                                №

Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения

за 1 квартал 2025 года

Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 49 Устава Могильно-

Посельского сельского поселения, пунктом 11 статьи 6 Положения «О

бюджетном процессе в Могильно-Посельском сельском поселении

Большереченского муниципального района Омской области» администрация

Могильно-Посельского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Могильно-Посельского

сельского поселения за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 1928001,07

рублей, по расходам в сумме 1364609,78 рублей.  Бюджет исполнен с дефицитом

в сумме 563391,29 рублей согласно приложению №1.

2. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Могильно-

Посельского сельского поселения за 1 квартал 2025 года согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

3. Обнародовать настоящее решение в «Официальном бюллетене органов

местного самоуправления Могильно-Посельского сельского поселения» и

разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                         Д. В. Арндт

Приложение №2

к постановлению Администрации

Могильно-Посельского сельского поселения

"Об исполнении бюджета Могильно-Посельского

сельского поселения за 1 квартал 2025 года"

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации муниципального

образования Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области

за 1 квартал 2025 года
Первоначальный

бюджет, руб.

Уточненный

бюджет, руб.

Израсходовано средств резервного

фонда, руб.

5000,0 5000,0 0,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  отчету сельского поселения за 1 квартал 2025 год

           Исполнение бюджета за 1 квартал 2025 года Могильно-Посельского сельского

поселения  формировалось в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского района Омской области, положением об учетной политике Администрации

Могильно-Посельского сельского поселения.

 Доходы бюджета поселения формировались в соответствии с бюджетным и налоговым

законодательством за счет налоговых и неналоговых поступлений, а также за счет субвенций

из федерального бюджета, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности,

межбюджетных трансфертов.

В разрезе классификации поступление доходов выглядит следующим образом:

   Доходы бюджета   сельского поселения  за 1 квартал 2025 года  составили  1928001,07

рублей. Это больше чем за 1 квартал 2024 г на 129294,17 рублей.

 Налоговые и неналоговые доходы составили 817345,04 руб. т.е. 42,4% от общего объема

поступлений в 2025 году и на 409944,30 руб. больше, чем в 2024году.

Структура налоговых и неналоговых доходов:

  - налог на доходы физических лиц составляет 18142,70 руб.(1,%),

 - акцизы составили 235822,53 руб. (12,2%),это больше, чем за аналогичный период  2024 г на

2870,54 руб.,

  - налог на имущество физических лиц составил 3059,08 руб. (0,3%) это больше, чем в 2024

на  193,11 рублей,

  - земельный налог поступления составили  27260,61 руб. (3,3%), это больше чем в 2024г на

8669,58 руб.

  - государственная  пошлина поступила в объеме 4400,00 руб. (0,5%), это на 5900,0 руб.

меньше, чем в 2024 году, снизилось число обращений за платными доверенностями .

 - единый сельскохозяйственный налог  поступил в объеме 48699,00 руб. (6%), это на 24399,00

руб. больше, чем в 2024 году.

- доходы от сдачи в аренду имущества составили 478961,12 руб. (58,6 %), это на 373462,97

руб. больше, чем в 2024 году.

- штрафы и санкции  составили 1000,00 руб.

  Безвозмездные поступления составили   1110656,03 руб., это на 280650,13 руб. меньше, чем

в 2024г.

   Расходы бюджета при плановом назначении на год  8943113,38 руб. составили 1364609,78

руб. 15,3% .

1. По разделу 01 Общегосударственные вопросы расходы составили (раздел 01) – 767522,46

руб., это на 61436,56 руб. меньше, чем в 2024г.

Расходы по разделу/подразделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления составили 236173,42

руб. (заработная плата главы  181392,79 руб., начисления на выплаты по оплате труда

54780,63 руб.) В 2024 году 56597,94 руб. Глава сельского поселения приступил к

обязанностям в марте 2024 года.

По разделу/подразделу 0104 "Функционирование Правительства РФ, высших

исполнительных органов  государственной власти субъектов РФ, местных администраций

расходы составили 512165,72 руб. в том числе заработная плата 230033,32 руб. и

начисления 64638,07 руб. В 2024 году расходы составили 762178,43 руб.

По 242 виду расходов исполнение составило: 46691,05 руб., это на 6891,15 руб. меньше чем в

2024 году. В 2025 году  приобретен программный продукт «Бухгалтерский учет».

  221ст.- коммунальные услуги -связь – 13691,05 руб., это на уровне 2024 года.

  226ст.- 33000,00 руб.  (33000,00 руб.программ. продукт  «Бюджет информ»)

 По 244 виду расходов:  163160,74 руб.

 223 ст.- 1387,82 руб. - за услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами

 226 ст. 157872,92 руб. –  бухгалтерские и финансовые услуги

  346 ст. – 3900,00 руб.,  канцтовары.

  По 247 виду расходов – 7642,54 руб. - электроэнергия

  По 852 виду расходов – 133,00 руб. - транспортный налог

     Расходы по разделу/подразделу 01 13 составили 19183,32, в том числе 19183,32 руб. -

межбюджетные трансферты

2.  По разделу 02 Национальная оборона расходы составили :

43212,08 руб. .(оплата труда 33189,00 руб., начисления 10023,08 руб. )

 3. По разделу 03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
расходов не было.

 4. По разделу 04 Национальная экономика исполнение составило – 238884,87 руб., это на

170784,51 руб. меньше, чем в  2024 году.

 Расходы по общеэкономическим расходам (0401) не производились

   Дорожное хозяйство (04 09): исполнение составило – 238884,87 руб.  руб.

 в т.ч.:

 - очистка дорог от снега – 219684,87 руб.

 - замена и ремонт ламп и светильников – 19200,00 руб.

  ( переходящий остаток дорожного фонда на 1.01.2025 год  составил 373962,44 руб.)

Оформление кадастровой документации  (0412)  - не осуществлялось.

 5. По разделу 05 жилищно-коммунальное хозяйство – расход составил 88775,79 руб.

 В том числе на развитие коммунального хозяйства  (05 02) - 48000,00 руб., ремонт

водопровода  в д.Рямовка.

 На  благоустройство (05 03)  бюджетные ассигнования составили  40775,79 руб., в том числе:

  - уличное освещение – 40775,79 руб.

  6. По разделу 07 Образование детей  исполнение составило -  71074,62 руб.

(межбюджетные трансферты за 1 квартала 202 года на содержание специалиста).

 7. По разделу 08 Культура и кинематография – 80055,00 руб., в том числе:

- межбюджетные трансферты 80055,00 руб.

 - строительные материалы на косметический ремонт памятников – 7654,00 руб.

8.  По разделу 10 Социальная политика  затраты составили  68374,44 руб., в том числе:

- пенсионное обеспечение (10 01) 4х человек муниципальных служащих 68374,44 руб.

  9. По разделу 11 Физическая культура и спорт – 6710,52 руб., в том числе:

 - межбюджетные трансферты – 6710,52 руб.